SUMÁRIO

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

Thiago Soares Carlos
PREFEITO MUNICIPAL

PÁGINA
DECRETO Nº 328/2023, DE 26 DE JUNHO DE 2023	 01
PORTARIA Nº. 541/2023, DE 26 DE JUNHO DE 2023	 01
PORTARIA Nº. 610/2023, DE 26 DE JUNHO DE 2023	 01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 991/2023	 02
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2023	 02
EXTRATO DO CONTRATO	 02
AVISO DE LICITAÇÃO	 02

ANO VI - LAGOA DA CONFUSÃO, SEGUNDA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023 - NO 579

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO - TOCANTINS

L E I  N º  7 0 2  D E  2 9  D E  O U T U B R O  D E  2 0 1 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 328/2023, DE 26 DE JUNHO DE 2023

“DESIGNA RESPONSÁVEL AUTORIZADO PARA
RESPONDER PELA DÍVIDA ATIVA, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO,
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica
do Município de Lagoa da Confusão -TO;

	DECRETA:

Art. 1º - Designa como responsável autorizado pela Prefeitura
Municipal de Lagoa da Confusão – TO, o senhor WENDERSON LEAL
CORRÊA, matrícula nº 0034, ocupante do cargo efetivo de Assistente
Comunitário, lotado na Secretaria Municipal de Finanças de Lagoa da Confusão
- TO, sendo responsável pela inscrição que trata o Capítulo II – Dívida Ativa
e art. 603, inciso I da Lei Complementar Municipal nº 083/2021, de 21 de
dezembro de 2021.

Parágrafo Único – O servidor é responsável para responder pela
DÍVIDA ATIVA do município de Lagoa da Confusão – TO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 1º (primeiro) de junho de 2023.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA
CONFUSÃO, em Lagoa da Confusão, Estado do Tocantins, aos 26 (vinte e seis)
dias do mês de junho do ano de 2023.

THIAGO SOARES CARLOS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 541/2023, DE 26 DE JUNHO DE 2023

“DESIGNA RESPONSÁVEL AUTORIZADO PELO
ENVIO DE INFORMAÇÕES AO SICAP-LCO DO TCE,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

	    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e em
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão -TO;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar como responsável autorizada pela Prefeitura

Municipal de Lagoa da Confusão- TO a Senhora ANNA GABRIELLA PEREIRA
DE OLIVEIRA, Matrícula: 2867, ocupante do cargo de Entrevistador, para o
envio nos prazos legais, das informações ao Sistema Integrado de Controle e
Auditoria Pública – Licitações e Obras (SICAP-LCO) do Tribunal de Contas
do Estado do Tocantins.

§ Único – A servidora designada é responsável pela remessa de dados
das Secretarias abaixo citadas e Prefeitura, obrigatoriamente por meio eletrônico,
com assinatura digital, no Sistema denominado SICAP-LCO, as licitações que
serão realizadas, os casos de dispensa e inexigibilidade, os dados do contrato,
bem como a situação física e financeira das obras contratadas, paralisadas e
em andamento, de acordo com o estabelecido na instrução Normativa do TCE/
TO, sendo:

Município de Lagoa da Confusão – TO – CNPJ: 26.753.137/0001-00.
Secretaria Municipal de Agricultura – CNPJ: 19.607.267/0001-70.
Secretaria Municipal de Infraestrutura – CNPJ: 19.607.195/0001-60.
Secretaria Municipal de Esportes e Juventude – CNPJ:

29.727.488/0001-35.
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura – CNPJ: 20.185.017/0001-

78.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – CNPJ:

19.607.499/0001-28
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 22 (vinte e dois) de junho de 2023.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA
CONFUSÃO, em Lagoa da Confusão, Estado do Tocantins, aos 26 (vinte e seis)
dias do mês de junho do ano de 2023.

THIAGO SOARES CARLOS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 610/2023, DE 26 DE JUNHO DE 2023

“DISPÕE SOBRE PRODUTIVIDADE A SERVIDOR
P Ú B L I C O  M U N I C I PA L  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.”

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO,
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica
do Município de Lagoa da Confusão -TO;

	RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor público municipal WENDERSON
LEAL CORRÊA, matrícula nº 0034, ocupante do cargo efetivo de Assistente
Comunitário, lotado na Secretaria Municipal de Finanças de Lagoa da Confusão,
produtividade de 30% (trinta por cento) sobre o vencimento base, conforme a
Lei nº 730/2016, de 30 de junho de 2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 1º (primeiro) de junho de 2023.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA
CONFUSÃO, em Lagoa da Confusão, Estado do Tocantins, aos 26 (vinte e seis)
dias do mês de junho do ano de 2023.

THIAGO SOARES CARLOS
Prefeito Municipal

ANO VI - Nº 579 - SEGUNDA - FEIRA , 26 DE JUNHO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO02
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 991/2023

Pregão Presencial nº. 011/2023, Pregão Presencial – Menor
Preço por ítem

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REFEIÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS
ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS QUE COMPÕE A ESTRUTURA DE
GESTÃO MUNICIPAL.

Recorrente:, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
49.112.051/0001-02, DAVID KENNEDY JUNIOR PRESTES REIS, com sede
Avenida Vitorino Panta, Centro, Lagoa da Confusão – TO.

DECISÃO

ILMO. SR. PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA
CONFUSÃO - TO

  	 A respeito da decisão de Vossa Senhoria nos autos da
Processo Administrativo nº: 991/2023 - Pregão Presencial nº. 011/2022, Pregão
Presencial – Menor Preço por item, o qual foi apresentado recurso da empresa
DAVID KENNEDY JUNIOR PRESTES REIS, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº. 49.112.051/0001-02, ACOLHO INTEGRALMENTE A
DECISÃO e as razões de decidir encartadas por Vossa Senhoria.

Lagoa da Confusão - TO, aos 23 do mês de junho de 2023.

PUBLIQUE-SE, E DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.

___________________________________
MARILZAN RODRIGUES DE BRITO

Secretário Geral do Gabinete do Prefeito

___________________________________
PEDRINA NETA SOARES CARLOS
Secretária Municipal de Governo e

Assuntos Indígenas

____________________________________
VALDECI DE SÁ

Secretário Municipal de Infraestrutura e
 Desenvolvimento Urbano

___________________________________
HAYLLA RIBEIRO SOARES

Secretaria Municipal de Administração

______________________________________
MARNANDYS CARLOS DORTA

Secretário de Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural

________________________________________
MAXWELL VIANA PANTA

Secretário Municipal de Meio Ambiente

__________________________________
HOMARIO LOPES DA SILVA

Secretário Municipal de Esporte

_________________________________________
LEANDRO HENRIQUE ALVES GAMA

Secretário Municipal de Turismo

THIAGO SOARES CARLOS
Prefeito Municipal de Lagoa da Confusão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº016/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO ,Através
da SEC. MUNICIPAL DE TURISMO, inscrito no CNPJ/MF sob nº
20.185.017/0001- 78 , torna publico o Registro de Preços referente ao
Processo n° 1114/2023 julgamento tipo menor preço por  LOTE, cujo
objeto se trata Contratação de empresa especializada em registro de
Preço em locação montagem e de Palco, Som, Stand climatizado,
painel e led, disciplinadores e outras estruturas complementares a
serem utilizadas nos eventos do município, conforme especificações
e quantidades descriminadas neste termo de Referência, tendo como
vencedoras as Empresas: L A CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA - CNPJ 46.519.661/0001-29, vencedora dos itens:7, 8, 11,
12, perfazendo o valor de R$ 795.200,00;, vencedora dos LOTE:01,
perfazendo o valor de R$ 198.000,00;  Totalizando o Valor de R$
795.200,00 (Setecentos e noventa e cinco mil duzentos reais). A Ata de
Registro de Preços terá vigência até 23/06/2024 e esta disponível no site
. Maiores informações no endereço Avenida Vitorino Panta, Quadra 06,
Lote 08 e 09, Centro, LAGOA DA CONFUSAO, Fone: (63) 3364-1520.

LAGOA DA CONFUSAO, 23 DE JUNHO DE 2023.

________________________________________
LEANDRO HENRIQUE ALVES GAMA

Secretário Municipal de Turismo e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 016/2023
PROCESSO Nº: 1114/2023
CONTRATO Nº: 018/2023
CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 20.185.017/0001- 78
CONTRATADA: L A CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.519.661/0001-
29.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Contratação de empresa
especializada em registro de Preço em locação montagem e de Palco,
Som, Stand climatizado, painel e led, disciplinadores e outras estruturas
complementares a serem utilizadas nos eventos do município, conforme
especificações e quantidades descriminadas neste termo de Referência.
VALOR: R$ 795.200,00 (Setecentos e noventa e cinco mil duzentos
reais).

VIGÊNCIA: 07(Sete) meses.

________________________________________
LEANDRO HENRIQUE ALVES GAMA

Secretário Municipal de Turismo e Cultura

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Lagoa da
Confusão - TO, órgão gerenciador torna público que realizará o Pregão Presencial
017/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA
OS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE
LAGOA DA CONFUSÃO -TO, conforme especificação do edital e seus anexos.
Data: 28 de junho de 2023 às 07:30h. O edital e seus anexos podem ser retirados
no site da Prefeitura Municipal de Lagoa da Confusão - TO. Mais informações
junto a Prefeitura Municipal, Rua Vitorino Panta, Centro, Lagoa da Confusão -
TO, durante horário de expediente de 07:30h às 13:30h.

Gilberto Rocha de Souza
Pregoeiro

		2023-06-26T17:20:15-0300
	MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO: 26753137000100